

# KLIMATY

## ŚW. ANNY

Nr 814/ 6 października 2024 ISSN 2080-0010

XXVII Niedziela zwykła



## LITURGIA SŁOWA

### PIERWSZE CZYTANIE

Rdz 2, 18-24

Czytanie z Księgi Rodzaju: Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». Ulepiwszy z gliny wszelkie zwierzęta lądowe i wszelkie ptaki podniebne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczyzny, aby przekonać się, jak on je nazwie. Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał nazwy wszelkiemu bydłu, ptakom podniebnym i wszelkiemu zwierzęciu dzikiemu, ale nie znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny. Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pogrążył się w głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno z jego żeber, a miejsce to zapełnił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta». Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem.

Oto słowo Boże

### PSALM RESPONSYJNY

Ps 128 (127), 1b-2. 3-4. 5-6

**Niechaj nas zawsze Pan Bóg błogosławi**

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu \* i chodzi Jego drogami.

Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, \* szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szczerp winny † w zaciszu twego domu. \* Synowie twoi jak oliwne gałązki dokoła twego stołu. Tak będzie błogosławiony człowiek, \* który służy Panu.

Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem \* przez wszystkie dni twego życia. Obyś oglądał potomstwo swych dzieci. \* Pokój nad Izraelem!

### DRUGIE CZYTANIE

Hbr 2, 9-11

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Bracia: Widzimy Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą i czcią uwiecznionego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za każdego człowieka. Przystało bowiem Temu, dla którego wszystko i przez którego wszystko istnieje, który wielu synów do chwały

doprowadza, aby przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który uświęca, jak ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej to przyczyny nie wstydzi się nazywać ich braćmi swymi.

Oto słowo Boże

### AKLAMACJA

Por. Mt 4, 23

Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg w nas mieszka i miłość ku Niemu jest w nas doskonała.

### EWANGELIA

Mk 10, 2-16

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisałem wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i łączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

Oto Słowo Pańskie

### Jubileusz Małżeństw

27 października o godz. 16.00

Dostojnych Jubilatów prosimy o potwierdzenie w kancelarii parafialnej swojego udziału w Dziękczynnej Mszy św. sprawowanej w ich intencji.

### W Klimatach:

Jerycho Przebłągalne

-Podpowiedzi jak modlić się w intencjach Jerycha . . . . . 2

Program Jerycha Przebłągalnego . . . . 4

Intencje Mszy św. w kolejnych dniach Jerycha Przebłągalnego . . . . 4

**7-14 października 2024 r.  
Jerycho Przebłągalne**

**Adoracja Najśw. Sakramentu  
w Kaplicy św. Anny  
przez 7 dni w dzień i w nocy.**

## KOMENTARZ

„Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc” rzekł Pan. Bóg zauważa pewien brak, który jest doświadczeniem człowieka i temu zaradza. „Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę”. Daje mu pomoc, w postaci niewiasty, ale też określa jak z tej pomocy korzystać. „Co Bóg złączył człowiek niech nie rozdziela”. Tylko wierna, wzajemna miłość małżonków jest warunkiem ich szczęścia.

Niestety człowiek, na skutek zatwardziałości serca, ma swoje pomysły, niezgodne z Bożym zamysłem. I nie chodzi tu tylko o małżeństwo, ale też inne przestrzenie ludzkiego życia. Bóg swoje, a człowiek swoje. Dlatego psalmista przypomina nam: „szczęśliwy człowiek, który służy Panu i chodzi Jego drogami”, a Jezus przestrzega: „kto nie przyjmie Królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego”.

Nie bierzmy, więc wzoru z tego świata, ale synchronizujmy nasze myślenie z Bożym myśleniem, Bożym zamysłem.

Ks. Tomasz Lis

# Jerycho Przebłagalne

7 października br. Mszą świętą o godz. 7.00, rozpoczynamy nasze parafialne Jerycho Przebłagalne i zapraszamy wszystkich parafian do poświęcenia jednej godziny modlitwy przed Najświętszym Sakramentem.



## Podpowiedzi jak modlić się w intencjach Jerycha

„Każda z intencji Jerycha została rozpisana na bloki tematyczne, którym można poświęcić na modlitwie kilka minut. Każdy blok zawiera wprowadzenie oraz propozycję modlitwy, którą można wzbogacić modlitwami takimi, jak np. litanie, koronki, akty strzeliste itp.

### Wynagrodzenie Bogu za grzechy popełnione w Polsce, w Europie i na świecie.

Wskazówka:

Modlitwa wynagradzająca powinna płynąć z głębi serca i być nacechowana pokorą oraz współczuciem. Ważne jest, aby nie osądzać innych, ale prosić Boga o miłosierdzie dla całego świata, pamiętając, że wszyscy potrzebujemy Jego przebaczenia. Każdą modlitwę można zakończyć aktem strzelistym i pragnieniem świętości dla całej ludzkości.

1. Grzechy przeciwko życiu - grzechy aborcji, eutanazji, przemocy, zabójstw.

Życie ludzkie jest darem od Boga, a każdy atak na nie jest przekroczeniem piętego przykazania "Nie zabijaj". Przepraszaj Boga za te grzechy i proś o przebaczenie dla ludzi, którzy te grzechy popełnili, aby odnaleźli drogę do nawrócenia:

"Boże, proszę Cię o miłosierdzie dla wszystkich, którzy przyczynili się do odbierania życia. Wynagradzam Ci za każdy akt, który zaprzecza świętości życia ludzkiego."

2. Grzechy przeciwko rodzinie i małżeństwu - grzechy rozwodów, zdrad małżeńskich, nieczystości, ideologii niszczących rodzinę.

Małżeństwo i rodzina to podstawowa wspólnota ustanowiona przez Boga. Zdrada i rozpad rodzin są grzechami, które niszczą Boży plan dla człowieka:

"Boże, wynagradzam Ci za wszystkie grzechy popełniane w małżeństwach i rodzinach. Proszę, uzdrawiaj te wspólnoty, dając im łaskę przebaczenia, wierności i miłości."

3. Grzechy przeciwko czystości - grzechy pornografii, prostytucji, rozwiązłości seksualnej, nieczystych związków.

Grzechy te niszczą godność osoby ludzkiej i jej ciało, które jest świątynią Ducha Świętego. Wynagradzaj za te grzechy, prosząc o czystość serca i umysłu dla wszystkich ludzi:

"Panie, przebac światu za grzechy nieczystości, które znieważają Twoje imię i niszczą ludzkie dusze. Proszę o łaskę życia w czystości dla wszystkich ludzi."

4. Grzechy przeciwko ubogim i potrzebującym - grzechy egoizmu, zaniedbania pomocy biednym, bezdomnym, uchodźcom, nadużycia ekonomiczne.

Jeżus nakazał uczniom, aby głosząc Ewangelię nie zapominali o potrzebach ludzi ubogich. Dzisiaj troska o najuboższych jest naszym zadaniem:

"Boże, wynagradzam Ci za wszelki ludzki egoizm i obojętność na cierpienie i niedostatek ludzi ubogich. Uczyń mnie narzędziem Twojego miłosierdzia."

5. Grzechy przeciwko wierze i religii - grzechy apostazji, bluźnierstwa, bałwochwalstwa, profanacji miejsc i przedmiotów świętych.

Każdy akt odejścia od Boga lub profanacja ego, co święte, jest wielkim cierpieniem dla Bożego Serca. Wynagradzaj za te grzechy, prosząc o wiarę i szacunek dla rzeczy świętych:

"Panie, wynagradzam Ci za wszystkie akty niewiary, bluźnierstwa i profanacji. Umacniaj wiarę w sercach ludzi i prowadź ich z powrotem do Ciebie."

6. Grzechy przeciwko przyrodzie i stworzeniu - grzechy niszczenia środowiska, nadmiernej eksploatacji zasobów, zaniedbania odpowiedzialności za świat stworzony przez Boga.

Bóg stworzył świat z miłości, a człowieka uczynił jego zarządcą. Wynagradzaj za te grzechy, modląc się o odpowiedzialność wobec darów przyrody:

"Boże, wynagradzam za wszystkie grzechy przeciwko Twojemu stworzeniu. Daj nam mądrość, abyśmy lepiej dbali o ziemię i wszystko, co na niej żyje."

7. Grzechy przeciwko sprawiedliwości - grzechy korupcji, niesprawiedliwości społecznej, wyzysku, braku równości wobec prawa.

Sprawiedliwość jest cnotą, która pozwala społeczeństwu funkcjonować w pokoju. Wynagradzaj za wszystkie formy niesprawiedliwości, prosząc o łaskę przemiany dla rządzących i tych, którzy decydują o losach innych:

"Panie, wynagradzam za grzechy niesprawiedliwości i proszę o przemianę serc tych, którzy rządzą narodami, aby dążyli do pokoju i dobra."

### O łaskę wiary dla narodów Europy.

Wskazówka:

Modlitwa o łaskę wiary powinna być wypełniona nadzieją i ufnością, że Bóg pragnie nawrócenia i odnowy duchowej narodów Europy. Można włączyć także modlitwy o dary Ducha Świętego, szczególnie o dar mądrości i zrozumienia, aby wiara mogła być głęboko zakorzeniona w sercach ludzi.

1. Modlitwa za kraje dotknięte kryzysem duchowym - o łaskę nawrócenia dla krajów w Europie, które najbardziej oddaliły się od Boga i chrześcijańskiej tradycji.

Wiele narodów europejskich zmaga się z kryzysem duchowym, gdzie religia została zepchnięta na margines życia społecznego. Prośmy Boga o nawrócenie dla tych narodów i powrót do Chrystusa:

### Intencje Jerycha Przebłagalnego

1. Wynagrodzenie Bogu za grzechy popełnione w Polsce, w Europie i na świecie.
2. O łaskę wiary dla narodów Europy.
3. O nawrócenie dla nieznających i odrzucających Boga.
4. O obudzenie ducha pokuty.
5. O odkrycie daru Eucharystii,
6. O opiekę Matki Bożej dla Warszawy.
7. O męstwo, mądrość i odwagę dla papieża, biskupów i kapłanów w prowadzeniu wiernych do zbawienia.

"Panie, proszę Cię o łaskę nawrócenia dla narodów Europy, które oddaliły się od Ciebie. Daj im siłę, by odnaleźli w Tobie nadzieję, miłość i sens życia."

2. Modlitwa o powrót Europy do chrześcijańskich korzeni - o odnowienie wartości chrześcijańskich w życiu społecznym i kulturalnym Europy.

Europa została zbudowana na wartościach chrześcijańskich, które przez wieki kształtowały jej kulturę, sztukę i etykę. Prośmy Boga o przywrócenie tych wartości jako fundamentu dla współczesnej Europy:

"Panie, proszę Cię, przywróć Europie jej chrześcijańskie korzenie. Niech rady ewangeliczne znów staną się fundamentem życia społecznego, kulturalnego i duchowego na naszym kontynencie."

3. Modlitwa o przebudzenie wiary w Europie - aby narody Europy na nowo odkryły Boga i powróciły do praktykowania chrześcijańskiej wiary.

Europa, niegdyś kolebka chrześcijaństwa, coraz bardziej oddala się od swoich religijnych korzeni. Prośmy Boga, aby wzbudził w sercach Europejczyków głód wiary i powrót do Chrystusa:

"Panie Jezus, proszę Cię, obudź w sercach mieszkańców Europy pragnienie wiary. Niech na nowo odkryją piękno życia z Tobą i powrócą do życia Słowem Bożym."

### O nawrócenie dla nieznających i odrzucających Boga.

Wskazówka:

Modląc się o nawrócenie dla tych, którzy nie znają Boga lub Go odrzucają, ważne jest, aby pamiętać o miłości i miłosierdziu. To Bóg działa w sercach ludzi, a modlitwa może otworzyć dla nich drzwi łaski. Warto również rozważyć ofiarowanie modlitw w duchu za doświadczenia z niewiarę i odrzucenie Boga, pamiętając, że każdy akt modlitwy przybliża serca do Niego. Można również ofiarować w tej intencji Komunię świętą lub post.

- 1. Modlitwa o łaskę poznania Boga - za tych, którzy nigdy nie mieli okazji poznać Boga, w szczególności za ludzi żyjących w kulturach laickich i sekularyzowanych.

W wielu miejscach na świecie ludzie nie mieli okazji usłyszeć o Bogu lub są wychowywani w kulturze, która ignoruje Jego obecność. Proś Boga, aby ci, którzy Go nie znają, mieli możliwość spotkania Go przez świadectwo innych.

"Boże, proszę Cię za tych, którzy Ciebie nie znają. Otwórz ich serca na Twoją miłość i daj im łaskę poznania Ciebie jako jedynego prawdziwego Boga."

2. Modlitwa o łaskę dla tych, którzy świadomie odrzucili Boga - za tych, którzy wybrali życie bez Boga, odrzucili Jego istnienie lub są zagniewani na Boga.

Wielu ludzi odwraca się od Boga z powodu trudnych doświadczeń życiowych, rozczarowań czy zranień. Proś Boga, aby dotknął ich serc i przyniósł uzdrowienie z bólu, który oddziela ich od wiary:

"Panie, proszę Cię o nawrócenie serc tych, którzy Cię odrzucili. Uzdrów ich rany i pozwól im doświadczyć Twojego miłosierdzia."

3. Modlitwa za ateistów i agnostyków - za tych, którzy nie wierzą w Boga lub wątpią w Jego istnienie.

Ateizm i agnostycyzm są coraz bardziej powszechne w dzisiejszym świecie. Proś Boga, aby pozwolił im odkryć Jego obecność w ich życiu, nawet jeśli wcześniej byli na to zamknięci:

"Boże, proszę Cię o łaskę wiary dla tych, którzy nie wierzą w Ciebie. Niech odnajdą Prawdę i Miłość w swoim życiu."

4. Modlitwa za ludzi zagubionych duchowo - za tych, którzy gubią się w różnych ideologiach, sektach i fałszywych naukach.

Współczesny świat oferuje wiele dróg rozwoju duchowego. Proś Boga, aby poprowadził tych, którzy szukają prawdy, na ścieżkę do Chrystusa, jedynego Zbawiciela:

"Panie, prowadź zagubionych duchowo do Twojej prawdy. Daj im łaskę rozpoznania fałszywych dróg i odnalezienia prawdziwego źródła życia w Tobie."

5. Modlitwa za tych, którzy walczą z wiarą chrześcijańską - za występujących przeciwko Kościołowi, chrześcijaństwu i wiernym.

Wrogowie Kościoła często działają z niewiedzy lub wewnętrznego zranienia. Modlitwa za nich to akt miłości, prosząc Boga, aby nawrócił ich serca i przyciągnął do prawdy:

"Panie, proszę Cię o łaskę nawrócenia dla tych, którzy walczą z Twoim Kościołem. Przebac im, bo nie wiedzą, co czynią i prowadź ich do prawdy."

6. Modlitwa za tych, którzy kiedyś wierzyli, ale utracili wiarę - za tych, którzy się oddalili lub zostali zranieni przez ludzi Kościoła.

Utrata wiary często wynika z trudnych doświadczeń lub rozczarowań. Proś Boga, aby przywrócił ludziom wiarę:

"Boże, proszę Cię o łaskę powrotu do Ciebie dla tych, którzy utracili wiarę. Uzdrów ich rany i pozwól im odnaleźć w Tobie prawdziwy pokój i miłość."

## O obudzenie ducha pokuty.

Wskazówka:

Modlitwa o obudzenie ducha pokuty to wezwanie do głębokiej refleksji nad stanem swo-

jego serca i życia. Ważne jest, aby otworzyć się na działanie Ducha Świętego, który prowadzi nas do prawdziwego nawrócenia. Warto połączyć te modlitwy z sakramentem pokuty oraz konkretnymi aktami, jak post czy jałmużna.

1. Modlitwa o uznanie swoich grzechów, o skruchę i żal za grzechy - o łaskę szczerej skruchy i pragnienie naprawy grzechów.

Pierwszym krokiem do prawdziwej pokuty jest uznanie własnych grzechów. Prawdziwa pokuta nie ogranicza się do uznania grzechu, ale musi płynąć z głębokiej skruchy serca. Proś Boga, aby obudził w ludziach pragnienie autentycznego żalu za grzechy i chęci poprawy:

"Boże, proszę Cię o łaskę uznania moich grzechów. Pomóż mi zobaczyć siebie w prawdzie i przyznać się do tego, co oddała mnie od Ciebie. Spraw, aby mój smutek z powodu popełnionych grzechów wypływał z miłości do Ciebie, a nie z lęku przed karą."

2. Modlitwa o ducha postu i wyrzeczeń.

Post i wyrzeczenia są starożytnymi praktykami pokutnymi, które pomagają zbliżyć się do Boga i zadośćuczynić za grzechy. Proś o ducha umiaru i gotowości do ofiarowania swoich wyrzeczeń Bogu:

"Boże, daj nam chęci do podejmowania postów i wyrzeczeń, abyśmy przez te akty pokuty przybliżali się do Ciebie."

3. Modlitwa o przemianę życia - o łaskę odrzucenia wszystkiego, co oddała od Boga.

Duch pokuty powinien prowadzić do głębokiej przemiany życia, porzucenia grzechów i dążenia do świętości. Proś o siłę, by zmieniać swoje życie zgodnie z Ewangelią:

"Panie, daj nam siłę do radykalnej przemiany życia. Pomóż odrzucić wszystko, co prowadzi do grzechu, i żyć na co dzień według Twojej woli."

## O odkrycie daru Eucharystii.

Wskazówka:

Modlitwa o odkrycie daru Eucharystii może być czasem osobistego rozważania nad tym, jak wielki dar Chrystus zostawił swojemu Kościołowi. Warto podczas tej modlitwy podjąć konkretną decyzję, jak wzmocnić swoje życie eucharystyczne np. poprzez częstsze uczestnictwo we Mszy Świętej i adorację Najświętszego Sakramentu.

1. Modlitwa o głębsze zrozumienie tajemnicy Eucharystii i miłość do Jezusa Eucharystycznego.

Eucharystia to prawdziwe Ciało i Krew Chrystusa, sakrament Jego obecności, dlatego jest centrum życia chrześcijańskiego, ale wielu wiernych nie w pełni rozumie jej znaczenie. Proś Boga o otwarcie serc i umysłów na tę wielką tajemnicę wiary i pogłębienie swojej osobistej relacji z Chrystusem:

"Panie Jezu, pomóż mi i wszystkim wiernym głębiej zrozumieć, że w Eucharystii jesteś prawdziwie obecny. Daj nam łaskę, byśmy mogli przyjmować Cię z pełną wiarą i czcią. Spraw, aby moja miłość do Ciebie wzrastała z każdym dniem. Pomóż mi kochać Cię bardziej w tym niezwykłym darze Twojej obecności, którą zostawiłeś nam."

2. Modlitwa o wzbudzenie pragnienia częstego uczestniczenia w Eucharystii i adoracji Najświętszego Sakramentu

Eucharystia i adoracja Eucharystyczna to czas, w którym możemy osobiście spotkać się

z Jezusem. Proś Boga, aby w sercach wiernych wzbudziło się pragnienie częstego przebywania w obecności Jezusa w Najświętszym Sakramencie:

"Jezu obecny w Eucharystii, wzbudź we mnie i we wszystkich wiernych pragnienie Komunii z Tobą i adoracji Ciebie. Niech nasze serca lgną do Ciebie w ciszy i modlitwie, oddając Ci cześć i chwałę."

## O opiekę Matki Bożej dla Warszawy.

1. Modlitwa za rodziny mieszkające w Warszawie.

Rodziny są fundamentem życia społecznego. Proś Maryję, aby szczególnie opiekowała się rodzinami, wspierała ich miłość, wiarę i jedność:

"Matko Boża, otocz swoją opieką wszystkie rodziny mieszkające w Warszawie i wypraszaś im łaskę wzrastania w duchu Chrystusowym."

2. Modlitwa za władze Warszawy - za prezydenta miasta, burmistrzów dzielnic, radnych oraz wszystkich odpowiedzialnych za rządzenie Warszawą.

Władze miasta mają ogromny wpływ na życie mieszkańców. Proś Matkę Bożą, aby wypraszała mądrość i Boże prowadzenie dla wszystkich, którzy decydują o losach miasta:

"Maryjo, proszę Cię, otaczaj opieką władze Warszawy i wypraszaś im dary Ducha Świętego, aby podejmowali mądre i roztropne decyzje zgodne z Bożą wolą."

3. Modlitwa o bezpieczeństwo mieszkańców Warszawy - o ochronę przed wypadkami, przestępstwami, kataklizmami i innymi zagrożeniami dla miasta.

W dużym mieście zawsze istnieje wiele zagrożeń. Proś Matkę Bożą, aby wstawiała się za Warszawą i jej mieszkańcami, chroniąc ich przed wszelkimi niebezpieczeństwami:

"Maryjo, proszę Cię o bezpieczeństwo dla Warszawy. Chroń to miasto przed wypadkami, przestępstwami i nieszczęściami. Niech Twoja opieka czuwa nad każdą ulicą, domem i rodziną."

## O męstwo, mądrość i odwagę dla papieża, biskupów i kapłanów w prowadzeniu wiernych do zbawienia.

Wskazówka:

Modlitwa za papieża, biskupów i kapłanów jest szczególnie ważna w dzisiejszych czasach, kiedy duchowieństwo stoi przed wieloma wyzwaniami. Warto pamiętać, że potrzebują oni nieustannego wsparcia modlitewnego, aby mogli wiernie pełnić swoją posługę. Podczas tej modlitwy warto rozważać, jak sami możemy wspierać naszych duchowych pasterzy – poprzez modlitwę, ale też poprzez zrozumienie, wdzięczność i zaangażowanie w życie Kościoła.

1. Modlitwa za duchownych

Duchowi przewodnicy potrzebują mądrości Ducha Świętego, aby podejmować właściwe decyzje i umiejętnie kierować Kościołem w trudnych czasach. Prośmy Boga, aby udzielił im tego daru:

"Panie, proszę o dar mądrości dla papieża, biskupów i kapłanów. Niech Duch Święty ich oświeca i prowadzi w służbie dla Kościoła."

## XXVII Niedziela zwykła – 6 października 2024 r.

1. Nabożeństwo Różańcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. W październiku zapraszamy wszystkich do modlitwy różańcowej w intencjach podejmowanych podczas Jerycha Przebłagalnego. Nabożeństwo różańcowe odprawiane jest w niedziele o godz. 17.00, a w dni powszednie po Mszy św. o godzinie 17.00. Dzieci zapraszamy na wspólny różaniec szczególnie we wtorki i czwartki o godz. 17.30.
3. Jutro, 7 października, we wspomnienie MB Różańcowej, Mszą św. o godz. 7.00.,

sprawowaną w intencji „Wynagradzającej Bogu za grzechy popełnione w Polsce, w Europie i na świecie” rozpoczniemy w naszej parafii Jerycho Przebłagalne. Po Mszy odprawimy Nabożeństwo Przebłagalne.

Jerycho Przebłagalne to nieustanna modlitwa przed Najświętszym Sakramentem przez 7 dni i 7 nocy. Zapaszmy wszystkich parafian do podjęcia choćby 1 godziny adoracji Pana Jezusa w tym czasie szczególnej łaski, w dniach od 7 do 14 października. W pozostałych dniach trwania Jerycha codziennie o godz. 18.00. będzie sprawowana Msze św. w intencjach Jerycha. Plan „modlitewny” będzie wystawiony na

stoliku przed kaplicą adoracyjną. Odmawiać będziemy wspólnotowo przede wszystkim Różaniec. Będzie też czas na modlitwę indywidualną w ciszy. Więcej szczegółów i informacji na plakatach, w Klimatach oraz na stronie parafii i fb. Lista do zapisu jest udostępniona w zakrystii, na stronie internetowej parafii i fb. Jest tak wiele ważnych intencji do modlitwy, że warto podjąć to wyzwanie.

4. W niedzielę, 13 października, po Mszy św. o godz. 18.00. odprawimy Nabożeństwo Fatimskie, z procesją wokół kościoła.
5. Zgodnie z coroczną tradycją w październiku nasza parafia organizuje Jubileusz Małżeństw obchodzących rocznicę swojego ślubu. Uroczysta Msza Święta odbędzie się w niedzielę, 27 października o godzinie 16.00. Dostojnych Jubilatów prosimy o potwierdzenie w kancelarii parafialnej swojego udziału w Dzięczynnej Mszy św. sprawowanej w ich intencji.
6. Galeria Dzwonnica zaprasza we wrześniu i październiku na wystawę malarstwa Wojciecha Hawrylkiewicza i prezentację fotografii Andrzeja Kryńskiego.
7. Zapraszamy na kiermasz owoców, soków i przetworów owocowych. Kiermasz odbędzie się przed dzwonnica w godz. od 09.00. do 14.00.
8. W tym tygodniu w poniedziałek, 7 października, przypada wspomnienie Najśw. Maryi Panny Różańcowej.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym rodzinnym i zawodowym.

9. Miłosiermemu Bogu polecamy zmarłych w minionym miesiącu naszych parafian:

- śp. Czesławę Węgrowską,
- śp. Andrzeja Przygodzkiego,
- śp. Halinę Stasiak,
- śp. Barbarę Przesmyką.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

### PROGRAM JERYCHA PRZEBŁAGALNEGO

**7 października 2024 r.**

**godz. 7.00** – Msza św. na rozpoczęcie Jerycha Przebłagalnego, a po mszy św. nabożeństwo przebłagalne przed Najświętszym Sakramentem, Suplikacja, modlitwa przebaczenia i Litania Narodu Polskiego.

**W dniach od 7 października 2024 r. godz. 7.00 do 14 października 2024 r. godz. 7.00**

codziennie, w każdej godzinie adoracji odmawiamy Różaniec – jedną tajemnicę,

godz. 0.00 – Koronka do Ran Pana Jezusa,

godz. 3.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,

godz. 6.00 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny,

godz. 12.00 – Anioł Pański,

godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego,

**godz. 18.00 – Msza św. w intencjach Jerycha Przebłagalnego**

godz. 19.00 – Koronka do Krwawych Łez Maryi,

godz. 21.00 – Apel Jasnogórski.

**13 października 2024 r.**

**godz. 18.00** – Msza św. w intencjach Jerycha Przebłagalnego, a po mszy św. nabożeństwo fatimskie i procesja dookoła kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej.

**14 października 2024 r.**

**godz. 7.00** – Msza św. na zakończenie Jerycha Przebłagalnego, a po mszy św. na znak naszej wiary, że Bóg wysłuchał swojego ludu i "runęły mury" przejdziemy dookoła kościoła w uroczystej procesji z Najświętszym Sakramentem i ze śpiewem Hymnu dziękczynnego i wielbiącego Boga "Ciebie Boga wystawiamy".

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

**Kancelaria czynna:**

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00

wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA

- Oddział w Warszawie,

ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa

Nr rachunku:

87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl

e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl

Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



### Intencje Mszy św. w kolejnych dniach Jerycha Przebłagalnego

- 7.10 - Wynagradzająca Bogu za grzechy popełnione w Polsce, Europie i na świecie,
- 8.10 - O łaskę wiary dla narodów Europy,
- 9.10 - O nawrócenie dla nieznanających i odrzucających Boga,
- 10.10 - O obudzenie ducha pokuty,
- 11.10 - O odkrycie daru Eucharystii,
- 12.10 - O opiekę Matki Bożej dla Warszawy,
- 13.10 - O męstwo, mądrość i odwagę dla papieża, biskupów i kapłanów w prowadzeniu wiernych do zbawienia,
- 14.10 - O dar modlitwy, ducha pokuty i dar odkrycia Eucharystii dla naszych parafian.